
Informace pro uživateleInformace pro uživatele
Stavitelné podpěry

UB 3000
UB 6000

1. Technická data

Model Max.
nosnost [kg]

Min. výška
zdvihu [mm]

Max. výška
zdvihu [mm]

Hmotnost
[kg]

UB 3000 3000 288 425 7
UB 6000 6000 395 605 13,2

 22.10.2009



Informace pro uživatele
Stavitelné podpěry UB

První použití podpěr je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým uživatel svou
svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela pochopil jeho smysl a seznámil
se se všemi riziky.
POZOR! 
Nepokoušejte se používat zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem k obsluze.Pozornost je
třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo nepřesné provádění
těchto pokynů může být příčinou vzniku úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, popřípadě může dojít k
poškození zařízení,zdvihaného břemene nebo okolí. Parametry výrobku nebo postupy se mohou
průběžně upravovat nebo měnit, a to i bez zpětné změny údajů v návodech. Proto je třeba testováním
ověřit konkrétní vlastnosti výrobku v přímé závislosti na čase, prostoru, obsluze a materiálu.

2. Bezpečnost

•Nikdy nepoužívejte podpěry samostatně - vždy jen v páru
•Ujistěte se, že podpěry i podpíraný předmět jsou stabilní
•Podpěry nepřetěžujte
•Pokud je to možné, zdvihané vozidlo vždy zabrzděte
•Zátěž ustavte do osy podpěry a podpěru zatěžujte pomalu a postupně
•Nezdvižená kola vždy zablokujte (založte zakládacími klíny)
•Pravidelně provádějte bezpečnostní prohlídky podpěr
•Nepracujte pod vozidlem, pokud kola byla demontována
•Nerespektování uvedených pravidel může způsobit škody na 
  zdraví osob nebo majetku
•Nezdvihejte vozidlo pokud je jeho druhá strana podepřena podpěrami

3. Popis

Podpěra je tvořena ocelovým čtyřnohým skeletem, výsuvnou podpěrou a zajišťovacím
mechanizmem.

Aufnahmebacken = opěrná čelist
Träger = výsuvná část
Sperrzahn = západka

Riegel = páka zajištění

2



4. Montáž

Podpěry vybalte z přepravního obalu, pokud již nejsou zkompletovány, zkompletujte je
dle obrázku. V horní části stojanu je předlisovaná západka . Tu vhodným nástrojem
vtlačte dovnitř. výsuvná část tak bude zajištěna proti samovolnému vysunutí z těla
podpěry.
Při zvedání vozu, který chcete podpěrami podepřít, je třeba zajistit jeho kola, která
zůstanou v kontaktu se zemí, klíny či jiným obdobným způsobem.
Při vkládání podpěr pod zvednutý vůz se nesmí pod vůz dostat žádná osoba. Je
zakázáno vkládat mezi podpěry a vůz nebo podpěry a zem jakékoli další nástavce nebo
mezikusy. 
Podpěry musí vždy pracovat v páru, i jejich nosnost je takto uvedena. Před spouštěním
vozu na podpěry je nutné se přesvědčit,
zda západky jsou v poloze zajištěno a nemůže tedy dojít k dodatečnému spuštění vozu.
Vůz musí na obě podpěry dosednout současně, a to zvolna, při současném vizuálním
kontaktu s podpěrami a jejich vizuální kontrolou činnosti.
Konkrétní popis umístění a využití podpěr zde záměrně není zmíněno, protože
výrobce/dovozce má zato, že uživatel funkci podpěr zná a s jejich činností je
obeznámen, protože ve smyslu zákona se jedná o výrobek běžný. 
Pokud uživatel tyto znalosti neovládá nebo si jimi není jist, doporučujeme se obrátit na
Inspektorát bezpečnosti práce.

Záruční podmínky
Záruční doba je poskytována v délce 24 měsíců. Pro záruční reklamaci z důvodu konstrukčních
chyb, vad na materiálu či vadného zpracování je podmínkou:
• Nákupní doklad musí obsahovat úplnou adresu, datum koupě a označení typu výrobku. U zařízení
je nutno dodržovat příslušný návod k použití a bezpečnostní pokyny. Poškození vyplývající z
chybné obsluhy nelze uznat jako záruční reklamaci.
• Správné použití zařízení. Produkty společnosti Unicraft jsou svou konstrukcí a dimenzováním
určeny ke konkrétním účelům. Tyto jsou uvedeny v návodu k použití. Záruční reklamaci nelze uznat
v případě, že nebyl řádně dodržen návod k použití nebo bylo-li zařízení použito k účelům, k nimž
není určeno, nebo bylo-li použitou společně s nevhodným příslušenstvím.
• Údržba a čištění. Na zařízení je naprosto nezbytné provádět údržbu a čištění v pravidelných
intervalech podle pokynů uvedených v návodu k použití.
Nárok na záruční reklamaci zaniká zásahem třetí strany. Údržba a čištění obvykle netvoří součást
záruční reklamace.
• Originální náhradní díly. Zajistěte užívání výhradně originálních náhradních dílů a originálního
příslušenství. Toto je k dispozici od autorizovaných distributorů zařízení. Při použití jiných než
originálních dílů může dojít k následnému poškození zařízení a zvyšuje se riziko nehody. Na
demontovaná nebo částečně demontovaná zařízení a zařízení, k jejichž opravě byly použity cizí
díly, se záruční reklamace nevztahuje.
• Spotřební díly. Některé díly podléhají opotřebení běžným užíváním věci resp. standardnímu
opotřebení použitím na daném zařízení.
K těmto dílům patří např. klínové řemeny, kulová ložiska, spínače, vodiče, těsnění a podložky apod.
Tyto spotřební díly nejsou součástí záruky.

3



Informace pro uživatele
Stavitelné podpěry UB

Vertrieb Deutschland:

Stürmer Maschinengroßhandel 

Werksvertretungen GmbH

Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D-96103 Hallstadt/Bamberg

Tel. +49 (0) 9 51 96 555 - 0

Fax +49 (0) 9 51 96 555 - 55

E-Mail: info@stuermer-maschinen.de

http://www.stuermer-maschinen.de       

Vertrieb Österreich

AIRCRAFT Kompressorenbau GmbH

Gewerbestraße Ost 6

A-4921 Hohenzell

Tel. +43 (0) 77 53 - 7 09 29-0

Fax +43 (0) 77 53 - 7 09 29-99

E-Mail: info@aircraft.at

http://www.aircraft.at

4




